
GR-7   Klassik 83

Dekra Lausitzring - 3206 mtr.
19 - 20 September 2020

Klassenergebnis 1. Rennen

Lausitz Moto Klassik
Klassik Motorsport

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Motorrad Gesamtzeit

K-350
Gestartet : 9      Gewertet : 9      Nicht gewertet : 0

110 Harald Müller  1 -- 7 laps --Aermacchi Metisse
Scuderia il ruggito del cervo

12:15.816 1:42.646 7

21 Bernd Pöllmann 39.368 2 39.368Aermacchi A la doro 12:55.184 1:43.563 6

84 Rudolf Weber 1.641 3 41.009Seeley Ducati 350 Seeley
HWE Motorsport Karlsruhe

12:56.825 1:47.353 7

19 Paul Stanick 0.799 4 41.808Ducati Corsa 350 12:57.624 1:47.400 7

196 Benny Lysen  5 -- 6 laps --Honda CB350 11:33.565 1:51.776 2

88 Helmut Egler 20.442 6 20.442MV  Agusta Ipotesi
Red Baron MV  Racing Team

11:54.007 1:52.457 6

13 Richard van der Linden 0.943 7 21.385Ducati Mark1 11:54.950 1:54.955 2

34 Karlheinz Liebrandt 47.117 8 1:08.502Moto Morini 3 1/2 S 12:42.067 2:04.509 2

35 Reinhard Kothmann 1.421 9 1:09.923Morini 3.5 12:43.488 2:02.477 4

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Motorrad Gesamtzeit

K-500
Gestartet : 14      Gewertet : 13      Nicht gewertet : 1

30 Klaus Moeris  1 -- 7 laps --Honda CB 400 N 12:11.130 1:42.930 5

118 Franz Glauser 17.466 2 17.466Seeley     /    Yamaha G 50      /    SR 12:28.596 1:44.899 6

58 Mark Wirth 1.984 3 19.450Ducati 450 12:30.580 1:44.999 4

43 Jan Thomsen 0.874 4 20.324Yamaha SR 500 12:31.454 1:44.899 6

113 Johann Brunner 0.743 5 21.067Honda CB 500 Four
Riesses-Garage-Racing

12:32.197 1:44.283 7

50 Markus Gutheil 5.299 6 26.366 12:37.496 1:44.387 7

87 Stefan Neuner 0.189 7 26.555Honda CB500
Rieße ś  Garage Racing

12:37.685 1:44.421 7

73 Albert Manz 4.323 8 30.878Yamaha SR500 12:42.008 1:46.325 4

99 Hermann Bussmann 0.112 9 30.990Honda CX 500
H B C ross Race

12:42.120 1:45.945 7
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Lausitz Moto Klassik
Klassik Motorsport

7 Ernst Himmelsbach 1.849 10 32.839Benelli Quattro 12:43.969 1:45.542 7

1 Hans Poljack 9.076 11 41.915Yamaha SR 500 12:53.045 1:47.644 4

512 Horst Kieß  12 -- 6 laps --Honda XBR 500
Single Power Racing

11:33.363 1:51.730 6

513 Ulf Thomsen 0.461 13 0.461Honda CB500 four
MSC  A ltmühl/Hahnenkrug e.V.

11:33.824 1:52.685 6

Nicht gew ertet                    Ist nicht gef inisht                    

66 Herbert Pemsel  DNF -- 5 laps --Yamaha SR 500
HP 500

9:37.451 1:48.291 2

Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Motorrad Gesamtzeit

K-750
Gestartet : 12      Gewertet : 11      Nicht gewertet : 1

97 Lars Sandberg  1 -- 7 laps --Seeley G50 11:36.834 1:37.648 3

76 Manfred Schneider 0.401 2 0.401DUCATI TT
G-Team-Racing

11:37.235 1:37.330 6

81 Günther Rupprecht 24.951 3 25.352 12:02.186 1:40.035 7

707 Nicky Frederik van Nieuwenhuizen 0.166 4 25.518Yamaha XS650
Motorlijn C lass ic Raceteam

12:02.352 1:41.152 7

511 Lars Lindenberg 1.342 5 26.860Ducati TT 750
T ip-Top Rennteam

12:03.694 1:41.012 3

22 Gerd Thomsen 1.095 6 27.955Ducati TT 12:04.789 1:37.664 7

10 Peter van der Velde 5.446 7 33.401Yamaha XS650
SKØ RN Racing

12:10.235 1:42.450 2

177 Paul Metcalfe 27.281 8 1:00.682Ducati TT2 12:37.516 1:45.495 2

56 Arjan van der Velde  9 -- 6 laps --Yamaha XS 650
Skorn

11:24.327 1:50.787 6

33 Bernd Feuerstein 15.960 10 15.960Honda CB550
Team Silstein

11:40.287 1:53.871 4

91 Gijs van Hesteren 15.052 11 31.012Yamaha XS650
Motorsport Harlingen

11:55.339 1:55.937 4

Nicht gew ertet                    Ist nicht gef inisht                    

68 Mats Hall  DNF -- 5 laps --Norton Seeley Commando
Hall Racing

1:45.851 2

ZeitnehmerSportkommissarRennleiter

AushangzeitSchnellste Runde:  1:35.002  in Runde  3  durch StNr. 23 : Mario Eikelenboom (Kawasaki)

Ergebnisse: www.raceresults.at Zeitnahme durch :  SDO SportTiming

Die Ergebnisse sind v orläuf ig, v orbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

Günter Hessel Christoph Preu 

Seite 2 von 3

Rüdiger Merdes 

www.raceresults.at


GR-7   Klassik 83

Dekra Lausitzring - 3206 mtr.
19 - 20 September 2020

Klassenergebnis 1. Rennen

Lausitz Moto Klassik
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Schnellste InPl. Nr. Name / Bewerber DiffDiff.Motorrad Gesamtzeit

K-Open
Gestartet : 6      Gewertet : 5      Nicht gewertet : 1

23 Mario Eikelenboom  1 -- 7 laps --Kawasaki GPZ1100
MotoPort Uithoorn

11:22.902 1:35.002 3

965 Jürgen Huthmann 51.974 2 51.974Moto Guzzi LeMans III
MadHat

12:14.876 1:42.432 2

77 Martin Faherty 25.571 3 1:17.545Suzuki GS1000 12:40.447 1:46.335 3

70 Rene Thomas Silveira 14.850 4 1:32.395Honda CB750
Team SilStein

12:55.297 1:47.433 7

12 Jürgen Schleimer  5 -- 6 laps --Moto Guzzi Le Mans III 11:23.065 1:48.439 5

Nicht gew ertet                    Ist nicht gef inisht                    

9 Torben Huthmann  DNF -- 2 laps --Moto Guzzi NoKi
MadHat

3:57.009 1:44.287 1
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